Ans. dic. lib. II, cap. 81, 86, 192, 193, 195.

Ans. *Lucens.*, lib. VI, c. 164, 167; lib. VII, c. 108, 109, 110.

Aus. dic. lib. III, cap. 28, 32, 36, 44, 46, 52, 68, 73.

Ans. *Lucens.*, lib. III, c. 34, 50, 15, 55, 55, 14, 44, 46.

Ans. dic. lib. IV, cap. 158, 141, 151, 152, 156, 157, 158.

Ans. *Lucens.*, lib. VII, c. 60, 59, 58, 57, 55, 54, 52, etc.

Capitula hæc modo indicata Anselmiana in nulla alia canonum Collectione quam in illa Anselmo dedicata occurrunt.

(31) Vide quæ de Athanasii Bibliothecarii Libro pontificum docti ejus editores L. A. Muratorius, Blanchini et Vignoli adnotent. Haud spernenda est doctissimi Pertzii, recentissimi monumentorum Germaniae editoris, disquisitio de Anastasio nostro in *Itinere ejus Italico*, Hannoveræ a. 1825 edito.

(32) *Liber diurnus Romanorum pontificum* typis primum excusus fuit a docto J. Garnerio S. J. Parisiis 1680. Mabillonius in *Museo Italico* t. I, pag. 55 sq., monumenta quædam inedita in appendicem Libri diurni adjectit, quæ una cum Libro ipso diurno

Nullæ, uti jam adnotavimus, RR. PP. decretales in genuina S. Anselmi collectione deprehenduntur, quæ decretalibus a S. Gregorio VII editis recentiores sint; ejusdem vero pontificis canones, in conciliis Romanis editi, collectioni inserti sunt. Cæterum decretales litteræ ab Anselmo adductæ non raro ampliores accuratioresque inscriptiones apud ipsum quam apud alios canonum collectores habent; subscriptiones quoque sæpissime illis additæ sunt (35); quin imo Anselmus eas aliquando in ipsis etiam decretalibus litteris affert, in quibus in iis decretalium regestis desiderantur. Sic e. gr. libri decimi caput sextum Gregorii Magni *ad Velocem magistrum militum* (36) datam litteram exhibet una cum subscriptione: *Data die v Kalend. Octobris, indictione decima*, quæ subscriptio, adnotantibus doctissimis Operum S. Gregorii editoribus Maurinis, non nisi in uno eoque vetustissimo codice Colbertino Parisiensi, nec non in S. Gregorii epistolarum collectione quam Paulus diaconus adornaverat, invenitur. Gratianus c. 23, q. 8, c. 17, epistolam hanc fere integram, rejecta solummodo inscriptione, ab Anselmo mutuatus est. Pseudo-Ivo non nisi exiguum ejusdem epistolæ fragmentum operi suo (p. x, c. 70) inseruit.

Quod sacros conciliorum, præcipue Græcorum, canones spectat, eos Anselmus fere omnes ex Dionysii Exigui collectione mutuatus est. Tamen etiam alias Græcorum canonum versiones, tum eam quam genuina Ecclesiæ Hispanæ canonum Collectio, nuper, anno nempe 1821, regis Matritensium academiae curis et impensis edita, exhibet, tum eam quæ huic proxime accedit atque a Pseudo-Isidoro in